



Stowarzyszenie Elektryków Polskich

Koło nr 5 przy Zespole Szkół nr 9
im. Romualda Traugutta w Koszalinie
„Koszaliński Elektronik”



Zaproszenie na spływ kajakowy

Kole anki i koledzy,

Serdecznie zapraszamy wszystkich członków na organizowany spływ kajakowy, który jest planowany dnia **16 czerwca 2023 r. (niedziela)**. Spływ odbędzie się na rzece **Grabowa na trasie Malechowo (start) – Darłowo-Darłówko (zakoczenie)** bez względu na pogodę. W programie oprócz płynięcia kajakiem to:

- pieczenie kiełbasek,
- inne atrakcje

Wszystkich chętnych zapraszam do zgłoszenia się pod numerem telefonu **692 212 766** (Paweł Pietkiewicz – prezes koła nr 5). Osoby niepełnoletnie zgoda pisemna rodziców.

Chętni do udziału w spływie mogą zgłaszać do **dnia 5 czerwca 2023** do godziny 17.00.

Warunkiem uczestnictwa w spływie jest tzw. „Wpisowe” - 30 zł dla członków SEP i 50 zł dla osób niezrzeszonych (osoby towarzyszące członków SEP) w nieprzekraczalnym terminie do 5 czerwca 2024 do godz. 17.00 do Kolegi Pawła Pietkiewicza, organizatora i komandora spływu.

W przypadku niestawienia się uczestników na spływ wpisowe przepada. Liczba uczestników ograniczona do 20 osób. Decyduje kolejno zgłoszenie i wpłaty wpisowego.

Dane uczestników spływu do ubezpieczenia należy przesłać do końca czasu przeznaczonego na wpisowe:

Imię i nazwisko, PESEL, numer telefonu, na adres e-mail: pieta@tlen.pl.

Czas spotkania w Grabowej planowany jest na 16 czerwca 2024 o godz. 8.30 (szczegóły w późniejszym terminie).

Organizator:

- Prezes Koła nr 5, Kolega Paweł Pietkiewicz

Coś o rzece:

SZLAK GRABOWA (długość rzeki 71 km, szlaku 56 km)

Trasa: Polanów – Buszyno – Buszyno – Nowy Żytnik – Nowy Żytnik – Grabowo – Grabowo – Darłowo

Grabowa to czysta, ciekawa rzeka a zarazem najwikszy dopływ Wieprzy, do której wpada niedaleko Darłówka, ok. 1km od jej ujścia do Bałtyku. Źródła rzeki znajdują się w okolicy Starego Eliborza; jako ciek wodny wypływa z jeziora Łąkie na Pojezierzu Bytowskim. Od źródeł do Nowego Żytnika przypisano jej charakter leśno-podgórski. W górnym odcinku do miejscowości Polanów utworzono „Rezerwat na rzece Grabowej”. **Długość rzeki wynosi 71 km z czego długość szlaku stanowi ok 56 km.** Przeciętny czas spływu to ok. 3-4 dni. Szlak kajakowy w górnym biegu od Polanowa do Nowego Żytnika uważany jest za trudny i uciążliwy. Rzeka mocno meandruje w ród lasu olchowego a do silny nurt i mnóstwo przeszkód w postaci zwalonych drzew sprawia, że musimy się trochę napracować. Tuż za Polanowem pierwsza przenoska w okolicach młyna. Od mostu drogowego na trasie Wielu - Polanów do Buszyna trasa została przygotowana w ramach Leśnego Kompleksu Turystycznego Nadleśnictwa Polanów. Nie zmienia to jednak faktu, że rzeka nadal jest wymagająca i przepłynięcie 7 km odcinka (od mostu do Buszyna) zajmuje od 5 do 7 godzin. Przed Buszynem znajduje się jedyne zagospodarowane pole biwakowe z wiatami i miejscem na ognisko. Spłynięcie dalszego odcinka (do Nowego Żytnika) czysto zajmuje kajakarzom nawet 2 dni. Ze względu na uciążliwość nadaje się on tylko do kajaków jednoosobowych. Poniżej Nowego Żytnika rzeka zmienia swój charakter i płynie w ród łęk od czasu do czasu wpływając w tereny leśne. Od mostu na trasie Lejkowo - wianino Grabowa nadaje się do spływów masowych; ilość przeszkód znacznie maleje, w związku z czym na tym odcinku poradzą sobie nawet osoby płynące pierwszy raz kajakami. W miejscowości Grabowo są postawione wiaty przy których można odpocząć lub rozbić obozowisko. Na wysokości wioski Jeżyczyki przed hodowlą ryb rzeka rozwidła się. Jej lewa odnoga tworzy nową rzekę o nazwie Bagiennica, płynąc jednak dalej Grabow docieramy do ukłowa Morskiego, gdzie możemy zakończyć spływ bądź dalej uregulowaną rzeką płynąć do samego Darłowa.

Sugerowane etapy spływu:

Polanów – Buszyno

Buszyno – Nowy Żytnik

Nowy Żytnik – Grabowo

Grabowo – Darłowo

Opracował: Włodzimierz Zimnowłodek

Proponowany odcinek

Malechowo – Darłówko-Darłówko /20 km.

Źródło:

<http://zimnywlodek.tp1.pl/trasy-splywow/>